

Protokół nr 26/2021
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej
oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska
w dniu 29 kwietnia 2021 r., prowadzonego zdalnie
ze Starostwa Powiatowego w Śremie

Posiedzenie w trybie zdalnym rozpoczęło się o godz. 14⁰⁰. W momencie otwarcia posiedzenia obecność potwierdziło 12. członków Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Posiedzenie z sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Śremie prowadził w formie wideokonferencji **Przewodniczący Komisji Pan Hieronim Bartkowiak.**

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Ad.1

Przewodniczący Komisji stwierdził na podstawie funkcji „potwierdzenie quorum” w aplikacji e-sesja, że w tym momencie liczba członków Komisji uczestniczących w posiedzeniu wynosi 12 / pełen skład Komisji/, co spełnia warunek quorum.

Zaproszenie na posiedzenie stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. Przyjęto go w następującej treści:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
3. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu śremskiego w 2020 r. **ref. Pani Urszula Sitnicka Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny.**
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej Powiatu Śremskiego za rok 2020. **Ref. Pani Karolina Gałuszka Kierownik PCPR.**
5. Wolne głosy i wnioski.

Ad.2

Przewodniczący Komisji zapytał, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji?

Radni nie zgłoszili uwag do protokołu.

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie, w wyniku którego protokół nr 25/2021 z dnia 25 marca 2021 r. został przyjęty jednogłośnie (12 za).

Ad.3

Przewodniczący Komisji udzielił głosu pani **Urszuli Sitnickiej Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu.** Pani Inspektor omówiła załączoną do protokołu (**zał. nr 3**) „ Informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu śremskiego w 2020 r.” Podkreśliła, że ubiegły rok działalności stacji epidemiologicznej był zdominowany przez działania mające na celu przeciwdziałanie rozprzestrzenianiu się Covid-19. Działalność nadzorcza stacji była w związku z tym realizowana w innym trybie i stylu, aniżeli w latach minionych. Była nakierowana pod kątem przestrzegania ograniczeń ustalonych w celu nie rozprzestrzeniania się wirusa. Nie oznacza to, że pozostałe zadania stacji nie były realizowane.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zamknął dyskusję.

Ad.4

Przewodniczący Komisji udzielił głosu pani **p. Karolinie Gałuszce Kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie**, która omówiła projekt uchwały wraz załącznikiem w sprawie *oceny zasobów pomocy społecznej Powiatu Śremskiego za rok 2020*. Pani Kierownik przypomniała, że coroczna ocena zasobów jest obowiązkiem powiatu wynikającym z ustawy o pomocy społecznej i opiera się na analizie lokalnej sytuacji społeczno – demograficznej.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radny p. Marcin Szydłowski nawiązał do przedstawionego materiału i zapytał o sposób zaopiekowania się 14. dziećmi oczekującymi w roku 2020 na rodzinę zastępczą.

Pani K. Gałuszka Kierownik PCPR w Śremie poinformowała, że wszystkie dzieci zostały umieszczone w rodzinach zastępczych na terenie powiatu.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję, następnie sprawdził quorum (12. radnych) i poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie *oceny zasobów pomocy społecznej Powiatu Śremskiego za rok 2020*. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie 12 głosów za. Projekt stanowi *załącznik nr 4* do protokołu.

Ad.5

Nie zgłoszono wniosków i spraw do omówienia.

Przewodniczący Komisji **Pan Hieronim Bartkowiak** z uwagi na wyczerpanie porządku posiedzenia zamknął posiedzenie o godzinie 14³⁰.

Protokołowała:

Magdalena Mulkowska – Wydział OI

Przewodniczący Komisji
Zdrowia, Pomocy Społecznej
oraz
Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Hieronim Bartkowiak